Администрация

города Орска

Оренбургской области

Управление образования

Муниципальное

общеобразовательное автономное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 31 г. Орска»

ПРИКАЗ №  132/1 -п от 29.05.2023г.

Об утверждении Положения об организации

внеурочной деятельности и рабочей    программы

 внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образование

в Российской Федерации», с целью реализации Федерального закона от 31.07.2020 №304-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся, приведения федеральной

образовательной программы начального, основного и среднего общего образования в

соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации внеурочной деятельности и рабочую
программу внеурочной деятельности МОАУ «СОШ № 31 г. Орска» на 2023-2024
учебный год (Приложение 1, 2).

2. В срок до 10.07.2023 г. внести изменения в федеральную образовательную программу
начального, основного и среднего общего образования и включить в нее план
внеурочной деятельности.

3. В срок до 20.07.2023 г. разместить на официальном сайте МОАУ «СОШ № 31 г.
Орска» Положение об организации внеурочной деятельности и рабочую программу
внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ №31 г. Орска» ____________________ Антипова Н.В.